
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

1.1. Název veřejné zakázky: Odkanalizování obcí v povodí Jizery – Část A
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-030272
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav
IČO: 46356983

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ:
V zadávací dokumentaci v odstavci 4.5 Milníky průběhu plnění jsou stanoveny závazné milníky, 
které jsou závaznou podmínkou.
Dle článku 9.1 zadávací dokumentace je zadavatelem stanovena zadávací lhůta na 8 měsíců. Dle 

vyjádření zadavatele je tato lhůta zvolena zejména s přihlédnutím ke složitosti a časové náročnosti 

nezbytné pro posouzení a hodnocení nabídek.

Lze předpokládat, že při termínu odevzdání 20. 11. 2019 a využití maximální délky zadávací lhůty, 

budou stavební práce zahájit nejdříve po 17. 6. 2020.

Vzhledem k výše uvedenému dojde k nesplnění milníků stanovených zadávací dokumentací 

v článku 4.5 a smlouvy o dílo článku 3.6, které podléhají smluvní pokutě. Nebude možno dodržet 

lhůty stanovených pro milník 1 v rámci oblasti Mladá Boleslav, kanalizační přivaděč JIH, který je 

stanoven na 30. 5.2020 a zároveň dle našeho názoru nebude možné ani splnění dalších milníků 

v rámci oblasti Brodce, výstavba kanalizace – termín 30. 7.2020 a v rámci oblasti Semčice, dostavba 

kanalizace a intenzifikace ČOV – termín betonáže objektu nádrží SO 02.3 do 30. 6. 2020. Tyto 

termíny předpokládají zahájení stavby dle zadavatelem stanoveného rámcového harmonogramu, 

který má termín zahájení uveden jako leden 2020.

V návrhu smlouvy o dílo zadavatel uvádí požadovaný termín dokončení 30. 11. 2021, lhůtu výstavby 

23 měsíců a nestanovuje termín zahájení. Z toho vyplývá, že termín zahájení musí být nejpozději 1.

1. 2020.

S ohledem na výše uvedené žádáme zadavatele o stanovení pevného termínu zahájení a 

danou lhůtou výstavby, tím bude stanoven i termín dokončení. V současném návrhu smlouvy nemá 

zadavatel stanoven termín zahájení, lhůta výstavby je uvedena jako maximální a je stanoven 

konečný termín dokončení. A pro zhotovitele tím vzniká nejistota ohledně celkové realizace díla.

Vyhoví zadavatel žádosti uchazeče o stanovení pevného termínu zahájení a lhůty výstavby s tím, že 

v případě prodlení se zahájením bude posunut i termín dokončení?

ODPOVĚĎ:
V dotazu zmíněná zadávací lhůta stanovená v rámci zadávacího řízení je lhůtou maximální, 
která má zabezpečit dostatečný časový prostor zadavatel pro hodnocení a posouzení nabídek 



Strana 2

a současně i dostatečný časový prostor na vyjasňování nabídek a případně i na opakované 
žádosti o objasnění nabídek, které zákona umožňuje. Zadavatel nepředpokládá, že by celou 
stanovenou zadávací lhůtu využil, ale nemůže takový stav jednoznačně definovat.
Zahájení stavby bude možné nejdříve po podpisu příslušné smlouvy s vybraným 
dodavatelem, která je závislá na úspěšném dokončení zadávacího řízení. Proto není v návrhu 
smlouvy definován konkrétní termín zahájení stavby, ale vychází se z předpokladu, že stavba 
bude zahájena v průběhu ledna 2020. V rámci obchodních podmínek je závazný termín 
dokončení jednotlivých ucelených etap, který vychází z podmínek pro poskytnutí dotace. 
Lhůta výstavby zde vedená je definována jako maximální (vychází z předpokladu známého 
v době přípravy zadávací dokumentace). Proto je nutné, aby každý dodavatel kalkuloval svoji 
cen s ohledem na stanovený termín dokončení, kdy v případě prodlevy zadavatele 
s dokončením zadávacího řízení a podpisem příslušné smlouvy za termín leden 2020, musí 
dodavatel nasadit zvýšené kapacity a upravit svůj technologický postup tak, aby stanovený 
termín dodržel.
Pokud se týká milníků definovaných smlouvou, je logické že vychází ze shodného 
předpokladu zahájení stavby v lednu 2020. Nebude-li stavba v tomto předpokládaném 
termínu zahájena, upraví se konkrétní termíny jednotlivých milníků podle skutečného 
zahájení stavby, s tím, že termíny jejich realizace vzejdou z jednání mezi zadavatelem a 
vybraným dodavatelem.  Smlouva bude uzavřena ve znění stanoveném obchodními 
podmínkami a případné úpravy termínu u jednotlivých milníků budou předmětem změny 
závazků ze smlouvy dle § 222 ZZVZ.

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel v souvislosti s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, 2, 3 a 4, která 
k dnešnímu dni zveřejnil na profilu zadavatele, rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel v prodloužení lhůty pro podání nabídek současně zohlednil, že vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 3 poskytl 1 pracovní den po uplynutí lhůty pro poskytnutí vysvětlení. V souvislosti 
s tím zadavatel upravuje níže uvedený bod Výzvy k podání nabídky následovně:

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 11. 2019 v 11.00 hod.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3
	LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK


		2019-11-08T20:52:08+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




